АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2012                                                                        №  58
   пгт Афанасьево

	О внесении дополнений в постановление администрации Афанасьевского района

от 21.10.2011 № 125

Администрация Афанасьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» на территории Афанасьевского района утверждённый постановлением администрации Афанасьевского района от 21.10.2011 № 127 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» на территории Афанасьевского района, следующие изменения:

1.1 Пункт 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

         - заявление родителей (законных представителей) о предоставлении информации о текущей успеваемости своих детей посредством письменного информирования через SMS- сообщение на мобильный телефон. (Приложение № 1);

         - заявление родителей (законных представителей) о предоставлении информации о текущей успеваемости своих детей в письменной форме посредством почтовых/электронных средств связи. (Приложение № 2);

         - заявление родителей (законных представителей) о ведении общеобразовательным учреждением электронного дневника и журнала успеваемости. (Приложение № 3);

         - заявление родителей (законных представителей) о предоставлении информации о текущей успеваемости своих детей посредством письменного информирования через сообщение по электронной почте. (Приложение № 4)

          При подаче заявления родители представляют документ, удостоверяющий личность.

          Требовать от заявителя документы, не предусмотренные пунктом 2.5. Регламента, не допускается».

1.2.  Дополнить административный регламент приложениями № 1, № 2,     № 3, № 4. Прилагаются.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Управления образованием М.Г. Катаеву.
	Глава администрации
Афанасьевского района
	В.В. Харин

	ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления образованием

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист, юрисконсульт

Управляющий делами, начальник управления делами

	М.Г. Катаева
Н. В. Черанёва

Д.М. Леконцев

	Разослать:
	УО, прокуратуре, Чераневой Н.В.

	Правовая экспертиза проведена

	предварительная

	заключительная

	Лингвистическая экспертиза проведена

	предварительная

	заключительная

Приложение № 1

                                                                         к административному регламенту

Форма заявления
родителей (законных представителей) о предоставлении информации о текущей успеваемости своих детей в письменной форме посредством почтовых/электронных средств связи

Директору  ____________________

_____________________________________ _________________________

(наименование общеобразовательного учреждения, Ф.И.О. директора)

____________________________________________________________

(Ф.И.О. (полностью) заявителя в родительном падеже)

Адрес _________________________

____________________________________________________________

(указывается почтовый и (или) электронный адрес заявителя)

Телефон ______________________

заявление.

Прошу предоставить информацию о текущей успеваемости/промежуточной аттестации (указать нужное) моего ребенка _________________________________________________________________ ,

                                             (фамилия, имя, отчество сына (дочери))

обучающегося(йся) _____________ класса по предметам _________________

__________________________________________________________________

(указываются интересующие предметы учебного плана)

 (либо «по всем предметам учебного плана») за период: __________________

__________________________________________________________________.

                (указывается интересующий период: месяц(ы), четверть, полугодие и т.д.)

Информацию прошу направить посредством почтовых/электронных (указать нужное) средств связи по адресу: ______________________________

__________________________________________________________________

(указывается почтовый или электронный адрес заявителя)

________________                                                      ___________________

         (дата)                                                                             (подпись, расшифровка подписи)

  Приложение № 2

                                                                          к административному регламенту

Форма заявления
родителей (законных представителей) о ведении образовательным учреждением электронного дневника и журнала успеваемости

Директору  _____________________

________________________________
______________________________

(наименование общеобразовательного учреждения, Ф.И.О. директора)

____________________________________________________________

(Ф.И.О. (полностью) заявителя в родительном падеже)

Адрес _________________________

____________________________________________________________

(указывается почтовый и (или) электронный адрес заявителя)

Телефон ______________________

заявление.

Прошу предоставлять информацию о текущей успеваемости моего ребенка __________________________________________________________ ,

                                             (фамилия, имя, отчество сына (дочери))

обучающегося(йся) _____________ класса посредством ведения электронного дневника и журнала успеваемости на официальном сайте образовательного учреждения, предоставив  уникальный индивидуальный код доступа.

________________                                                      ______________________

         (дата)                                                                                (подпись, расшифровка подписи)

                                                                                           Приложение № 3

                                                                          к административному регламенту

Форма заявления
родителей (законных представителей) о предоставлении информации о текущей успеваемости своих детей посредством письменного информирования через SMS-сообщение на мобильный телефон

Директору  _____________________

_______________________________
______________________________

(наименование общеобразовательного учреждения, Ф.И.О. директора)

____________________________________________________________

(Ф.И.О. (полностью) заявителя в родительном падеже)

Адрес _________________________

____________________________________________________________

(указывается почтовый и (или) электронный адрес заявителя)

Телефон ______________________

заявление.

Прошу предоставлять информацию о текущей успеваемости моего ребенка __________________________________________________________ ,

                                             (фамилия, имя, отчество сына (дочери))

обучающегося(йся) _____________ класса в форме SMS-сообщения на мобильный телефон по номеру _____________________________ , предоставив для этого уникальный числовой SMS-код.

________________                                                      _______________________

         (дата)                                                                                (подпись, расшифровка подписи)

                                                                              Приложение №  4

                                                                          к административному регламенту

Форма заявления
родителей (законных представителей) о предоставлении информации о текущей успеваемости своих детей посредством письменного информирования через сообщение по электронной почте

Директору  _____________________

________________________________
______________________________

(наименование общеобразовательного учреждения, Ф.И.О. директора)

____________________________________________________________

(Ф.И.О. (полностью) заявителя в родительном падеже)

Адрес _________________________

____________________________________________________________

(указывается почтовый и (или) электронный адрес заявителя)

Телефон ______________________

заявление.

Прошу предоставлять информацию о текущей успеваемости моего ребенка __________________________________________________________ ,

                                             (фамилия, имя, отчество сына (дочери))

обучающегося(йся) _____________ класса в форме сообщения по электронной почте с периодичностью _________________________________

                                                                                      (ежедневно, еженедельно, раз в месяц)          по следующему адресу электронной почты ____________________________ .

________________                                                      ______________________

         (дата)                                                                                (подпись, расшифровка подписи)

15.03.2012 14:45/D:\Мои документы\G305.doc
15.03.2012 14:44/D:\Мои документы\G305.doc